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 Помилуй мя, Боже је аранжман који сам написао 
инспирисан код нас заборављеним и мало познатим 
ремек делом ренесансне полифоније. Интересантно је 
само колико дела овакве вредности постоје, а негде леже 
заборављена. Само дело написао је Грегорио Алегри 
(оригинални латински назив - Miserere mei, Deus). Писанo 
је на текст педесетог псалма, за два хора, један петогласни 
(ССАТБ), други четворогласни (ССАБ). Један хор пева 
једноставан напев сличан оригиналном, док други пева 
украшен напев. Константно коришћење доминантних 
септакорда и наглашавање полихоралне технике 
сврстатава ово дело такође и у зачетке барокне музике.
 Историја самог дела, од његовог настајања била је 
врло бурна. Наиме, оно је љубоморно било чувано у Италији, 
док су партитуре могли да виде само хорски певачи, којима 
је било изричито забрањено да га преносе другима. Ипак ово 
ограничење, није спречило генијалне особе, од којих је једна 
била Волфганг Амадеус Моцарт, да приликом путовања кроз 
Италију, готово век и по касније, чује ово дело и по сећању га 
пренесе на папир, оставивши га вечно будућим нараштајима.

РЕЦЕНЗИЈА

“...You have often heard of the famous Miserere in Rome, which is so greatly prized that the 
performers are forbidden on pain of excommunication to take away a single part of it, copy 
it or to give it to anyone. But we have it already. Wolfgang has written it down and we would 
have sent it to Salzburg in this letter, if it were not necessary for us to be there to perform 
it. But the manner of performance contributes more to its effect than the composition itself. 
Moreover, as it is one of the secrets of Rome, we do not wish to let it fall into other hands....”

 Моцартов отац, Леополд Моцарт, пише својој жени 
априла 1770. године:
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